
” 1 j 
' y aras . 

141 j i , LAZAZ * 
Nd 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DECRETOS 
¿W023 

X
_
_
_
¡
 

VISTO las facultades conferidas al Departamento Ejecutivo por la 

Ley 14.656 y la Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, en 

todo lo vinculado con la forma de organizar el funcionamiento de la +.. -.ración 

Municipal; y; 

CONSIDERANDO: 

Que el Personal Superior, carece, por definición, del derecho a la 

estabilidad, precisamente por sus características <specíficas. 

Que es facultad del Departamento Ejecutivo dar por finalizadas las 

designaciones, cuando se entienda que resulte necesario. 

Que se ha propuesto para ocupar el cargo de Director General de 

Fortalecimiento Comunitario, al señor Fernando Alberto Vidal.- 

Que siendo aceptada la misma, se procede a dictar el presente acto 

administrativo. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 10: Dese por finalizada a partir del 31 de marzo de 2023, la des¡gnaciónv 

dispuesta oportunamente, en el cargo de Director General de Administración _Personal 

Superior sin estabilidad_ dependiente de la Secretaria de Gobierno, al señor Fernando 

Alberto Vidal, DNI. 27.791.286, Legajo nro. 17.603.- 

ARTICULO 29: Desígnese a partir del 19 de Abril de 2023, en Ie¡ cargo uc Director 

General de Fortalecimiento Comunitario _Personal Superior sin estabilidad_ dependiente 

de la Secretaria de Desarrollo a la Comunidad, al señor Fernando Vidal Z, DNI. 27.791.286 

(CUIL 20-27791286-5).- 

SCIARMÉGRELLI 
SECRETARIQ VA OQRDINACIÓN 
MUNICIPAZIZADDALA PLATA / 


